
DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA CAMERALE  

Il presente atto, ove stampato su supporto cartaceo, costituisce copia analogica dell’originale informatico, predisposto e 
conservato dalla Camera di commercio di Cremona-Mantova-Pavia in conformità alle Linee Guida AGID 2020 e s.m.i.

Ricostituzione definitiva del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Azienda 

Speciale Paviasviluppo

GIUNTA CAMERALE

RIUNIONE DEL 10 FEBBRAIO 2025

PRESENTI

(in videocollegamento)

Presidente: Gian Domenico Auricchio

Componenti di Giunta: Capelli Lorenzo, Cazzani Alberto, Guglia Laura, Mantovani Fabio, 

Merlino Giovanni, Parma Marcello

Revisori dei Conti: Dott.ssa Beolchi Paola, Dott. Pera Antonio, Dott. Salvi Marco

Assolve le funzioni di Segretario: Dott. Marco Zanini, Segretario Generale f.f.

Assiste il Dott. Enrico Ciabatti, Vice Segretario Generale sede di Pavia

Assistono il Segretario Generale: Elena Maggi, Daniela Tantardini, Ufficio Segreteria 

Generale e Giuseppe Bresciani, Ufficio Servizi Tecnologici

ASSENTI

Componenti di Giunta: Bisi Davide

Revisori: /

Presenti: 7 Votanti: 7

Favorevoli: 7 Astenuti: /

Contrari: /

GY7G6Z8F - ADNCA0Z - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2025000017 - Riunione del 10/02/2025



DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA CAMERALE  

Il presente atto, ove stampato su supporto cartaceo, costituisce copia analogica dell’originale informatico, predisposto e 
conservato dalla Camera di commercio di Cremona-Mantova-Pavia in conformità alle Linee Guida AGID 2020 e s.m.i.

LA GIUNTA

- VISTI

- il D.P.R. 2 novembre 2005, n 254 – titolo X – Aziende Speciali, art. 73 Collegio dei 

revisori dei conti, che recita: il collegio dei revisori dei conti è composto da tre 

membri effettivi e due supplenti, di cui uno effettivo, con funzioni di presidente ed 

uno supplente, nominati dal Ministro delle attività produttive, uno effettivo nominato 

dal Ministro dell’economia e delle finanze ed uno effettivo ed uno supplente 

nominati dalla Regione;

- lo Statuto dell’Azienda Speciale Paviasviluppo, approvato con determinazione del 

Commissario Straordinario della Camera di Commercio di Pavia n. 55 del 

29.10.2024 e, in particolare, l’art. 9 (Collegio dei Revisori dei Conti), che prevede, 

oltre alla composizione, che tale organo abbia durata quinquennale;

- RICORDATO che, con determinazione del Commissario Straordinario della Camera 

di Commercio di Pavia n. 52 del 24.10.2024, in assenza delle nomine dei componenti 

effettivo e supplente di competenza di Regione Lombardia, si è provveduto a 

ricostituire in via provvisoria – ai sensi dell’art. 17, commi 3 e 4, della Legge n. 

580/1993 e ss.mm.ii. - il Collegio dei Revisori dei Conti della suddetta Azienda, nella 

seguente composizione:

- Dott.ssa Bruna Bruni, componente effettivo, nominato dal Ministero delle Imprese 

e del Made in Italy, con le funzioni di Presidente;

- Dott. Nicola Grasso, componente supplente, nominato dal Ministero delle Imprese 

e del Made in Italy, in veste di componente effettivo in attesa della nomina del 

componente nominato da Regione Lombardia;

- Dott.ssa Maria Rosaria Muscarelli, componente effettivo, nominato dal Ministero

dell’Economia e delle Finanze;

- PRESO ATTO della comunicazione (in atti prot. Paviasviluppo n.1425/2024) di 

avvenuta nomina da parte di Regione Lombardia della Dott.ssa Patrizia Galati quale 

componente effettivo e del Dott. Daniele Bruno quale componente supplente;

- CONSIDERATO il parere espresso dal Ministero dello Sviluppo Economico (ora 

Ministero delle Imprese e del Made in Italy) in data 2/8/2021 in merito al rispetto 



DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA CAMERALE  

Il presente atto, ove stampato su supporto cartaceo, costituisce copia analogica dell’originale informatico, predisposto e 
conservato dalla Camera di commercio di Cremona-Mantova-Pavia in conformità alle Linee Guida AGID 2020 e s.m.i.

dell’equilibrio di genere - di cui all’art 3, comma 2, della legge n. 590/1993 e s.m.i. -

ai fini della nomina dell’organo, ai sensi del quale il principio di tale equilibrio risulta 

rispettato anche quando tutti e tre i membri effettivi del Collegio appartengano allo 

stesso genere purché almeno due dei supplenti appartengano a genere diverso in 

quanto la valutazione circa il rispetto del principio può essere effettuata unitariamente 

su tutti i componenti del Collegio, sia su quelli effettivi che supplenti;

- RITENUTO, pertanto, di ricostituire il Collegio nella sua definitiva composizione;

A voti unanimi

DELIBERA

a) di ricostituire, in via definitiva, il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Azienda Speciale 

Paviasviluppo, nella seguente composizione:

- Dott.ssa Bruna Bruni, componente effettivo nominato dal Ministero delle 

Imprese e del Made in Italy, con funzioni di Presidente;

- Dott.ssa Maria Rosaria Muscarelli, componente effettivo nominato dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze;

- Dott.ssa Patrizia Galati, componente effettivo nominato da Regione Lombardia;

- Dott. Nicola Grasso, componente supplente nominato dal Ministero delle 

Imprese e del Made in Italy;

- Dott. Daniele Bruno, componente supplente nominato da Regione Lombardia;

b) di stabilire che il Collegio duri in carica per il prossimo quinquennio a far tempo dal 

24 ottobre 2024.

IL SEGRETARIO GENERALE f.f.
(dott. Marco Zanini)

IL PRESIDENTE
(dott. Gian Domenico Auricchio)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.


		2025-02-14T08:44:28+0100
	Camera di Commercio
	MARCO ZANINI
	Sottoscrizione documento


		2025-02-14T09:32:09+0100
	Camera di Commercio 
	Auricchio Gian Domenico
	Sottoscrizione documento




